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Y KESHILLI BASHKIAK DIVJAKE o
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28
28 y VENDIM
Nr &0 daté QA . (] 2024

“MBI MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE Tk KESHILLIT TE BASHKISE
DIVJAKE PER VITIN 2025.”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar

‘neni 51, pika 3, neni 54; neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1 , gérma “b”, ligjit nr.8417,
daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s€¢ Shqipérisé” e ndryshuar, neni 113, pika 1 dhe 2, t&
pjesés s€ gjashté “Qeverisja Vendore”si dhe né zbatim t&€ Rregullores s¢ Funksionimit dhe
Organizimit t& K&shillit Bashkiak, e miratuar me VKB Nr 48 daté 25.09.2023 “Pér miratimin e
disa ndryshimeve né€ Rregulloren e K&shillit t& Bashkisé¢ Divjaké dhe Rregulloren pér Ngritjen,
Funksionimin dhe Zgjedhjen e Strukturave Komunitare né Bashki; Neni 117 “Programi i Punés
sé Késhillit Bashkiak” si dhe Projektvendimit t€ paraqitur nga Kryesia e Késhillit, Késhilli
Bashkiak Divjaké, né mbledhjen e datss 25/ \\ /2024

VENDOSI :

1. T€ miratojé Planin e aktiviteteve t&€ Ké&shillit t€ Bashkisé Divjaké pér vitin 2025, sipas lidhjes
Nr.1 bashkéngjitur kétij vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Késhilli Bashkiak Divjaké.

3.Ky vendim hyn né& fuqi 10.dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK




Programi i ¢é€shtjeve sipas muajve pér vitin 2025. Lidhja Nr.1
Muaji Lista i ¢céshtjeve Institucioni Komisioni pérgjegjés | Bazueshméri
nismétar qé& ngarkohet pér a Ligjore
shqyrtim
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak, muaji Janar 2025 | Késhilli i Bashkisg¢ | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.t& KB. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
-Mbi miratimin e kritereve pér familjet né nevojé | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.i posagém.
gé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike nga Financave.
fondi i kusht&zuar deri 6% “Pér Bllok-ndihmén”
pér vitin 2025.
Feehe -Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomis€ dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té&
ardhurat e bashkis€ , pér muajin Dhjetor 2024.
-Raport mbi veprimtaring e vitit 2024, t€ Késhillit | Késhilli i Bashkisé¢ | Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015,
Bashkiak Divjaké Rreg. KB
-Shqyrtimi n& Késhill i raportit pér parashikimet | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomis& dhe | Ligj.nr.68/2017.
afatmesme t& t& ardhurave jo mé voné se 31 Janari Financave.
-Mbledhje e Ké&shillit Bashkiak, muaji Shkurt | Késhilli i Bashkisé | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
2025 Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve t&€ Pérhershme.té KB.
-Miratimi i Ndihmés ekonomike.Pér miratimin e | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe
familjeve pérfituese te ndihmés ekonomike nga Financave. Ligj.i posagém.
fondi i kusht&zuar pér bllok ndihmén ekonomike
deri 6 % dhe fondi nga t€ ardhurat e bashkisé ,
pér muajin Janar 2025.
Shkurt
Raportim  mbi sherbimin shéndetésor ndaj | Bashkia Divjaké Komisioni i Shéndetésisé,i Ligj.nr.139/2015,
komunitetit . Miréqénies sociale dhe Rreg. KB
Barazisé Gjinore
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak muaji Mars 2025 | Késhilli i Bashkis¢ | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.t€ KB. Konferenca ¢ Kryetaréve Rreg. KB
-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisg dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkisé , pér muajin Shkurt 2025.
-Miratimi n¢ Késhill i tavaneve pérgatitore pér | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé& dhe | Ligj.nr.139/2015,
Mars secilin program buxhetor.2026-2028 Financave. Rreg. KB
-Informacion lidhur me daljet jasht& pérdorimit t&¢ | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomis€ dhe | Ligj.nr.139/2015,
aktiveve t€ Bashkis€ Divjaké Financave. Rreg. KB
-Dégjese publike per Tavanet buxhetore t& | Késhilli Bashkiak | Komisioni i Ekonomisé€ dhe | Ligj.nr.139/2015,
PBA.2026-2028 Financave. Rreg KB
-Miratimin e raportit t& vlerésimit t& t€ ardhurave | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.nr.68/2017.
dhe shpenzimeve. Financave.
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak muaji Prill 2025 Késhilli i Bashkisg | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.té KB. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
Prill -Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisg€ dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkisé , pér muajin Mars 2025.
-Raportim mbi infrastrukturén rrugore né qytet | Bashkia Divjaké Komisioni i Zhvillimit Ligj.nr.139/2015,
dhe fshatrat e Nj. Administrative. Urban, Infrastrukturés. Rreg. KB
Maj Mbledhje e Késhillit Bashkiak, muaji Maj 2025. Késhilli i Bashkisé | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.t& KB. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
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-Pér yiratj@' e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.i posagém.
ekonomyj a fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndi‘hﬁ&j‘ nomike deri 6 % dhe fondi nga t&
bashkis€ , pér muajin Prill 2025.
-Trajnim dhe vizite per shkémbim eksperince te | Késhilli Bashkiak | Kryetaret e Komisioneve Ligj.nr.139/2015,
Kryesis¢ s& Késhillit, dhe kryetarét e | Divjake Rreg KB
Komisioneve.
-Raportim mbi monitorimin e shérbimit t& | Agjensiae Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015,
Pastrimit,Ndrigimit, Gjelbérimit n& Qytetin e | Shé&rbimeve Kryetaret e Komisioneve Rreg.KB
Divjakés dhe Njé&sité Administrative. Komunale :
Mbledhje e Késhillit Bashkiak muaji Qershor | Késhilli i Bashkisé | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
2025 Konferenca e Kryetaréve Rreg KB
Qershor | Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.t& KB.
-Késhilli miraton projekt dokumentin e programit | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe Ligj.nr.139/2015,
buxhetor afatmesém.(PBA)2026-2028 Financave. Rreg.KB
Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave. Ligj.i posagém.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkis€ , pér muajin Maj 2025.
-Miratimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé¢ dhe | Ligj.nr.139/2015,
t€ shpenzimeve t& PBA. 2026-2028 Financave. Rreg. KB
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak muaji Korrik | Késhilli i Bashkisé | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
2025 Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve té€ Pérhershme.té KB.
Korrik - Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkis€ , pér muajin Qershor 2025.
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak, muaji Gusht 2025 | Késhilli i Bashkis& | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.té KB. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.i posagém.
Gusht | ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkis€ , pér muajin Korrik 2025.
-Miratimi nga Ké&shilli i dokumentit t€ programit | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.nr.139/2015,
buxhetor afatmes&m t& rishikuar.2026-2028 Financave. Rreg.KB
-Raportim mbi realizimin e t& ardhurave nga Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.nr.139/2015,
bizneset, toka,Bashkia Qendér dhe Nj.Adm. Financave. Rreg.KB
-Mbledhje e Ké&shillit Bashkiak, muaji Shtator | Késhilli i Bashkisé | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
2025Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
Shtator | -Pér miratimin e familjeve pérfituese t& ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kusht&zuar pér bllok Shéndetésisé, Miréqénies
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t& sociale dhe i Barazis&
ardhurat e bashkisg , pér muajin Gusht 2025. Gjinore.
-Me kérkesé t& Késhillit Bashkiak kryetari i | Késhilli Bashkiak | Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015,
Bashkis€ raporton pér sezonin turistik. Korrik — Komisioni i Arsimit,Rinisé&, Rreg.KB
Gusht 2025,Plazhi Divjaké. Kulturés, Sporteve dhe
Turizmit.
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak muaji Tetor 2025 | Késhilli i Bashkis& | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.t& KB. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
Tetor -Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave. :
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkisé , pér muajin Shtator 2025.
-Késhilli informohet dhe diskuton raportin”Pér | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligji 68/2017
monitorimin e Zbatimit t& Buxhetit pér periudhén | Drejtoria e Financave. neni 44/4).

Janar- Gusht 2025.

Financés dhe
Buxhetit.




-Ké&shi ni 2 formohet dhe diskuton sherbimi i | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.nr.139/2015,
w::ll sipy shérbimet qé€ kryhen nga Bashkia né Financave. Komisioni i | Rreg. KB

Jti[é: gljésjellésit Zhvillimit Urban,
QE‘LQ.\ Infrastrukturés dhe Strehimit

~J2ASY

-Mbi miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligj.nr.139/2015,
2026-2028, pér Bashking Divjaké, Faza e dyté. Drejtoria e FB. Financave. Rreg. KB
-Projekt pér planin vjetor t&€ aktiviteteve t& | Konferencae Kryesia e Késhillit Ligj.nr.139/2015,
Késhillit Bashkiak pér vitin 2026. kryetaréve Rreg. KB
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak, muaji Néntor | Késhilli i Bashkisé | Kryesia e Ké&shillit dhe Ligj.nr.139/2015,

2025.Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.

Konferenca e Kryetaréve

Rreg.KB

-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni I Ekonomisé dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
Neéntor | ardhurat e bashkisé , pér muajin Tetor 2025.
-Konsultim Publik mbi paketén fiskale pér vitin | Bashkia Divjaké Késhilli Bashkiak Divjaké Ligj.nr.139/2015,
2026 dhe KB Rreg.KB
-Konsultim Publik mbi buxhetin e vitit 2026; dhe | Bashkia Divjaké Késhilli Bashkiak Divjaké Ligj.nr.139/2015,
PBA 2026-2028. dhe Késhilli Rreg.KB
Bashkiak
Miratimi nga Ké&shilli i dokumentit “Paketa | Bashkia Divjaké Késhilli Bashkiak Divjaké | Ligj.nr.139/2015,
Fiskale” pér vitin 2026.Bashkia Divjaké. Komisioni i Ekonomis¢ dhe | Rreg.KB
Financave.
Miratimi nga Késhilli i dokumentit projekt- | Bashkia Divjaké Késhilli Bashkiak Divjaké | Ligj.nr.139/2015,
buxhetit vjetor 2026.Bashkia Divjaké. Komisioni i Ekonomisé¢ dhe | Rreg. KB
Financave.
-Miratimi nga Ké&shilli i dokumentit t&¢ PBA-s& | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Ligji 68/2017
2026-2028, pérfundimtare, Bashkia Divjakg. Financave. neni 44/4).
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak muaji Dhjetor | Késhilli i Bashkis& | Kryesia e Késhillit dhe Ligj.nr.139/2015,
2025.Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme.. Konferenca e Kryetaréve Rreg. KB
Dhjetor
-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé€ dhe | Ligj.i posagém.
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok Financave.
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e Bashkisé , pér muajin Néntor 2025.
Ligj.nr.139/2015,
-Miratimi nga Ké&shilli i dokumentit t&¢ PBA-s¢ | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe | Rreg KB , Ligji
2026-2028, pérfundimtare, Bashkia Divjaké. Financave. 68/2017 neni
44/4).
Bashkia Divjaké Konferenca e Kryetaréve | Ligj.nr.139/2015,
-Miratim i Buxhetit vjetor pér v.2026 Bashkia Komisioni i Ekonomisé¢ dhe | Rreg.KB Ligji
Divjaké. Financave. 68/2017
-Pér miratimin e listés emérore t& nxénésve t& | Bashkia Divjaké Komisioni Arsimit,Rinisg, Ligj.i posagém.

arsimit parauniversitar dhe konvikteve t&
shkollave t&€ mesme profesionale ,
qé plotésojné kriteret pér pérfitimin e bursave dhe

pagesave pér vitin shkollor 2024-2025.

Kulturés,Sporteve dhe
Turizmit.

Ky plan pune mund t& pasurohet me informacion né ¢do mbledhje me kérkesé t& anétaréve t& Késhillit
Bashkiak.

ail.com




